



Formato N° 19

ESTADO DE RESULTADO POR FUNCION
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2018 y 2017
(Expresado en nuevos soles)

RUBROS	2018	2017
Ventas Netas		
A Terceros	2,084,953,835	1,921,924,582
A Empresas Vinculadas		
Otros Ingresos Operacionales		
A Terceros	3,993	11,475,505
A Empresas Vinculadas		
TOTAL INGRESOS BRUTOS	2,084,957,828	1,933,400,087
Costo de Ventas		
A Terceros	(1,101,667,197)	(1,167,429,378)
A Empresas Vinculadas		
UTILIDAD BRUTA	983,290,631	765,970,709
Gastos Administrativos	(292,289,133)	(281,921,481)
Gastos de Ventas	(241,703,263)	(203,779,444)
Otros Ingresos Operativos	247,978,841	149,573,760
Otros Egresos Operativos	(53,952,207)	(53,232,792)
UTILIDAD OPERATIVA	643,324,869	376,610,752
OTROS INGRESOS (GASTOS)		
Ingresos Financieros	62,273,570	110,153,712
Gastos Financieros	(176,104,471)	(149,770,813)
Diferencia de Cambio	(27,041,465)	49,209,748
RESULT. ANTES DE PART. E IMP.	502,452,503	386,203,399
Impuesto a la Renta	(146,598,375)	(127,833,870)
UTILIDAD (PERDIDA) DEL EJERCICIO	355,854,128	258,369,529